

**Beszámoló a két ülés közötti legfontosabb eseményekről, intézkedésekről
a Képviselő-testület 2013. április 29-i ülésére
(legutóbbi testületi ülés 2013. március 25.)**

- Március 26-án intézkedést foganasítottam a Zrinyi sgt. 20. sz. alatti önkormányzati bérlakásban jogcím nélküli lakó személy kilakoltatására.
- Ezen a napon Nagy Sándor igazgató úrral Gyomán jártunk a szúnyoggyérítéssel kapcsolatos társulási ülésen. Itt kerültek ismertetésre az idei év tervei. Mezőberény esetében a tavalyi területen és a tavalyi évben tervezett gyakorisággal történik a beavatkozás.
- Szintén ezen a napon gyermekvédelmi kerekasztal megbeszélésen vettem részt a Családsegítő-szolgálat Petőfi utcai székhelyén.
- 28-án Mészáros Gábor és munkatársa járt hivatalomban a Magyar Fejlesztési Bank megyei képviselőjében. Tájékoztatást adtak a nem régiben megkezdett tevékenységükről.
- Szintén ezen a napon Kisari Miklósnéval a Kormányhivatalban, Erdős Norbert Kormány megbízottnál, körzetünk országgyűlési képviselőjénél jártunk. A megbeszélésen a Mezőberényből "málenkij robotra" elhurcolt személyek nyugdíj kiegészítéséről egyeztetünk.
- *29-én 90. születés napja alkalmából otthonában köszöntöttük Hajdú Mihálynét. Ez alkalomból adtam át Orbán Viktor miniszterelnök úr emléklapját és az önkormányzat ajándékkosarát. Ezúton is hosszú, egészségben és boldogságban töltött éveket kívánunk neki.*
- *Március 29-ről 30-ra kb. 20 milliméter eső hullott a városra. Az előző héten leesett nagy mennyiségű hó gyors olvadásával együtt jelentős vízterhelés érte a talajt. Ennek ellenére néhány helyszíntől eltekintve nem okozott nagyobb problémát a helyzet, köszönhetően az előző évben a csapadékvíz-elvezető rendszeren végzett karbantartásoknak is. Több helyen a lakosok öntevékenyen végeztek munkálatokat a víz elvezetése érdekében. Kiemelném a Mátyás Király utca Gyomai út felőli végénél történt árok meder mélyítést szélesítést, amellyel gyorsítani tudták a víz levonulását az utca északi részéről. És még sok mindenkint említhetnék!!!
A nap folyamán sikerült elérni, hogy a Nagy-zugi szivattyútelep folyamatos működésre (éjjel-nappal) térjen át. E mellett a 29-én már működő egy mellett még egy szivattyút beindítottak, s így biztosított volt a belvíz folyamatos átemelése a Körösbe. Ennek fontosságát azzal tudom érzékelteni, hogy Mezőberényből a csapadékvíz elvezetése és a Körösbe történő átemelése ezen a ponton történik, keletkezzen a víz az Ókertben, a belvárosban, a Laposi-kertekben, vagy éppen a Tarcsai határban. 31-én már termőföldeket is tudtunk védeni, illetve a vízlevezetését segíteni. Ennek eredményeként a Mezőberényt Köröstarcsával összekötő kerékpárútról is eltűnt a víz.
Itt szeretnék köszönetet mondani mindenkinek, aki a belvízmentesítésben segített. Külön szeretném kiemelni Lédig József vállalkozót, aki teljesen önzetlenül gépi munkával nyújtott segített, és jelezve, hogy van annyira lokálpatrióta, hogy ezt a városért térítés mentesen tegye meg.
A következő héten a sportpálya mögötti csatornát a körgátig kikotortattam, hogy az Áchim utca felőli részről érkező víz gyorsabban tudjon levonulni
Az egész belvizes időszak alatt sok ember dolgozott azért, hogy minél kisebb kár érje a várost, az itt lakók értékeit megvédje. A sikeres védekezésnek ez az alapja.*

Összegzőként elmondható: nem hogy emberi életet, de még lakóingatlant sem veszélyeztetett a belvíz. A szennyvízzel sem voltak olyan gondok, mint 2010-11 fordulóján, a tisztítótelep a jelentősen megnövekedett mennyiségű befogadott víz kezelését képes volt megoldani.

- Április elejére befejeződött a Boldisháti holtágnál telepített tölgyerdő kerítéssel való elrekesztése.
- Április 2-án Román János református tiszteletes úrral a Puskin utca 58. sz. alatti ingatlan adás-vételéről egyeztettünk.
- *Ezen a napon az Országos Mentőszolgálat képviselői jártak a Hivatalban, s az épülő mentőállomás részére az előző képviselő-testület által már biztosított terület birtokbaadása megtörtént.*
- 3-án Békésen a HURO pályázat egyeztetése folyt a Román partnerrel. Operatív kérdések megvitatása, rendezése szerepelt a programban.
- Szintén ezen a napon Kolozsi József vállalkozóval tárgyaltam a volt Bútori Rt. ingatlanjának sorsáról.
- 4-én Kiss László vállalkozóval a volt Bútoripari Rt. területén lévő bérleményéről tárgyaltam.
- 8-án a szegedi székhelyű, informatikával foglalkozó Ritek Zrt. vezetőjével Kancsár Attilával tárgyaltam egy pályázati lehetőségről, mely a Polgármesteri Hivatal szervezetfejlesztéséhez kapcsolódna.
- 9-én Ladányi Zoltán rendőr alezredes a békési rendőrkapitányság vezetője és Jakusovszki Zoltán rendőr alezredes a mezőberényi rendőrőrs vezetője járt hivatalomban. A tavalyi évben adott - ajándékkosár - támogatást kérték az idei évi rendőrség napi ünnepségre. Az ajándékkosarat a város nevében Halász Ferenc az Ügyrendi, Jogi és Közbiztonsági Bizottság tagja a megyei rendezvény keretében április 20-án adta át a mezőberényi rendőrőrs állományába tartozó Márta Zoltán századosnak Békéscsabán
- 10-én Dr. Földesi Szabolcs jegyzővel Budapesten jártunk és Kovács Ákossal a NIF Zrt. vezérigazgató- helyettesével tárgyaltunk a Csabai úti felüljáró megvilágításával kapcsolatos álláspontok egyeztetése céljából. Megegyezés nem született, de alternatív lehetőségek felmerültek, melyek vizsgálata a mai napig is tart.
- 11-én a szlovák szervezet Haluska partit rendezett a Jeszenszki úton a Kodály úti óvodásoknak. A gyerekek nemcsak ehettek a finomságokból, hanem ismerkedhettek a térszaktakésítés "mesterségével", olyan munkafolyamatokat láthattak, amit otthon már csak nagyon kevesen végeznek.
- *Ezen a napon a 2012-ben született mezőberényi gyerekek és szülei tiszteletére faültetésre került sor a Hosszú-tó Thököly úti oldalán. A már hagyományos akciót a rossz időjárási körülmények miatt csak a harmadik időpontban sikerült lebonyolítani. Sajnos kevés fát kellett ültetni, mindössze 82 gyermek született az előző évben. (Az 1980 években volt 170 közeli születés szám is)*

- Április 11-én kaptuk az értesítést a Bíróságtól, hogy a Mezőberényi Református Egyházközség Önkormányzattal szemben benyújtott keresetét jogerősen elutasította. A kereset a 2012. évi Városi rendezvények pályázat szabálytalanságának megállapítására irányult. A Bíróság megállapította, hogy a Képviselő-testület a határozat meghozatala során mindenben a pályázati kiírásnak és a vonatkozó jogszabályoknak megfelelően járt el.
- 12-én az Alföldvíz Zrt. közgyűlésén képviseltem a várost. A közgyűlés többek között új tagok felvételéről döntött, valamint a Zrt. önkormányzatok felé történő fizetési kötelezettségének 240 napos teljesítési határidejét állapított meg. Ez utóbbit igen kicsiny többséggel sikerült csak megszavaztatni, magam - többek között a magyar állam képviselőjével együtt - nemmel szavaztam.
- 13-án az ipartestület közgyűlésén mint tag vettem részt. A 128 éves szervezet évek óta azzal küzd, hogy az előregedő tagság körében frissítést, fiatalítást hajtson végre. Ezen a közgyűlésen örömteli bejelentés történt, több fiatal vállalkozó kérte felvételét a testületbe, melyről a vezetőség dönt. A testület ezen a rendezvényén elfogadta a 2012. évi költségvetésének teljesítéséről szóló beszámolót, a 2013. évi költségvetését, valamint vezetőség választásra is sort került. Elnöknek a korábbi elnököt Tiba Mihályt választotta a tagság. A közgyűlésen Erdős Norbert kormány megbízottat Blaskovics Péter a Kormányhivatal főigazgatója képviselte. Érdekesség, hogy a kormány megbízott tagja a mezőberényi székhelyű szervezetnek.
- 15-én Kiss Eszterrel a békési járási tankerület vezetőjével tárgyaltunk a működtetés költségviselésének pontosításáról. A legtöbb fennálló kérdés mindkét fél részére történő egyértelműsítése megtörtént. Egyedülként a telefon vonalak számában nem sikerült megállapodni. A megbeszélésen részt vett Dr. Földesi Szabolcs jegyző, Nagy Sándor a működtető Közszolgáltató Intézmény vezetője, valamint Öreg István az általános iskola főigazgatója. Április 25-én az előzetes egyeztetések után a telefonvonalak kérdésében is megállapodás jött létre.
- Ezen a napon jegyző úr társaságában egyeztetést folytattunk Kolozsi József vállalkozóval.
- Ezen a napon a képviselő-testülettől kaptak megbízás értelmében Dr. Szatmári Péter ügyvéddel tárgyaltam.
- 16-án a Kábel TV stúdiójában Dr. Pálmai Tamás társaságában vettem részt a magzati élet védelméről szóló beszélgetésen, amely keretében az "Egy közülünk" akcióról esett szó, valamint az ahhoz kapcsolódó aláírásgyűjtésről adtunk tájékoztatást.
- Ezen a napon Gyomaendrődön a GYÜSZ-TE választmányi ülésén vettem részt több mezőberényi vállalkozó társaságában.
- Még ezen a napon kaptam információkat a városi honlap látogatottsági adatairól. Kedvező képet mutat, ha nem is folyamatos, de tendenciájában növekvő a látogatottság. Dicséri azokat, akik az állandóan változó tartalomról gondoskodnak.
- *Szintén e nap történéseihez kapcsolódó esemény volt, hogy este a Medvefejes-tó északi oldalán égett a nádas. A mezőberényi önkéntes tűzoltók nagyon rövid időn belül a helyszínre érkeztek, s a hivatásos tűzoltók kiérkezésének időpontjáig már eloltották a lángokat. A helyszínre érkező hivatásosak szakszerű beavatkozást állapítottak meg, ezt követően távoztak*

is a területről. Ez úton is szeretnék gratulálni az önkénteseknek, akik szabadidejüket áldozzák a város, annak lakói biztonságáért, és együttal köszönetet mondok helytállásukért.

- 17-én jegyző úr és Szvitán Zoltán pénzügyi osztályvezető társaságában Szovátán jártunk, ahol a testvérváros polgármesterével Péter Ferencsel és két munkatársával a kapcsolatok gazdasági vonalra tereléséről tárgyaltunk. A tárgyaló partnerek nyitottnak mutatkoztak az együttműködésre.
- 18-án Békéscsabán Andó Györggyel a Múzeum igazgatójával tárgyaltam több témában is. A Körösi Mihály társaságában tett látogatásunk alkalmával a májusi Orlai túráról, valamint további Orlai képek városházán történő elhelyezéséről ejtettünk szót. Igazgató úr együttműködési szándékát fejezte ki mindkét témában.
- Ezen a napon intézményvezetői megbeszélést tartottam.
- 19-én az Alföldvíz Zrt. munkatársa Krista Péter járt hivatalomban és adta át az újra megnyitni tervezett 15 közkifolyó beüzemeléséhez szüksége munkákról szóló árajánlatukat. Az összeg nagyságrendje messze meghaladja a várakozásokat.
- Ezen a napon a kormányablakok kialakításának fizikális lehetőségeiről egyeztetett jegyző úr a szakemberekkel. Papíralapú tervek helyszíni átbeszélésre került sor, amely megnyugtató megoldásai lehetnek a majdani ügyfélfogadásnak.
- *20-án a Városházán a FIDELITASZ Békés megyei csoportjának szervezésében az 1947-es magyar-szlovák lakosságcsere szünetes eseményeire emlékeztünk. A rendezvényen Erdős Norbert kormány megbízott képviselőjében Dr. Onódy Gyula a Kormányhivatal igazgatója mondott köszöntőt, majd a felvidéki és romániai ifjúsági szervezetek megjelent képviselői folytattak beszélgetést a témáról. Beszédet mondott Bagó Zoltán EP képviselő is. A rendezvény Barna Lajosné, Erzsike néni emlékezésével zárult.*
- *Az április 20-án megrendezett Lapot a diákoknak (Ladik) médiavetélkedőt a tavalyi év után ismét a Mezőberényi Kistérségi Általános Iskola csapata nyerte. A nyolcadik osztályos, Hajcsatok becenevet választó lánycsapata – Balogh Dóra, Bartók Boglárka, Gézárt Sára, Szikora Zsóka és Tóth Kata, felkészítő: Kesztyűs Zsuzsanna – képviselheti a megyét az országos döntőn. Eredményükhöz gratulálunk.*
- Ezen a napon a Gimnázium 50 éves jubileumi műsorára került sor a Művelődési Házban.
- *21-én nagy sikerrel bonyolították le a Művelődési Házban a második dalos találkozót. A Szabó Antal bácsi és felesége Irénke néni karvezetők emlékére létre hozott hagyományos rendezvényre 16 településről érkeztek fellépő csoportok, összesen 18 produkcióval. A 200 körüli vendég nemcsak jól érezte magát városunkban, de produkciókkal magas színvonalú szórakozást is biztosítottak a jelenlévőknek. Köszönet a szervezőknek, a szlovák szervezetnek és az OPSKK-nak.*
- *22-én a Földnapja keretében mezőberényi önkéntesek mintegy 40-en csatlakoztak a Közútkezelő akciójához és megtisztították a legforgalmasabb külterületi utak szélét a szeméttől. Köröstarcsa, Csáradaszállítás és Békés felé haladva a települések határig haladtak el, Köröstarcsánál a szembe érkező tarcsaiakkal találkoztak. Köszönet az önkénteseknek, akik már nem első alkalommal végeznek fontos tevékenységet városunk szebbé, élhetőbbé tételéért.*

- Ezen a napon a Mezőberényből elszármazott, Kecskeméten alkotó Gerle Margit keramikus művészt tett látogatást városunkban. Egyeztetést folytattunk az általa még a rendszerváltás előtt Mezőberénynek adományozott, és a Gimnázium padlásán raktározott szökőkút felállításának lehetőségéről.
- Szintén ezen a napon nyilvánosságot látott, hogy a Nemzeti Dohánybolt program keretében kik árulhatnak dohánytermékeket Mezőberényben. A nevekből ítélve a hat bolt üzemeltetője közül egy sincs aki Mezőberényben jelenleg kereskedelmi egységet működtetne. Egy mezőberényi, egy a városba visszatelepülő és egy korábban a városban élő személy kapott jogot dohánybolt üzemeltetésére.
- 24-én aláírásra került a Református Egyházközség képviselőivel a Puski utca 58 sz. ingatlan adás-vételi szerződése.
- Ezen a napon Szarvason Bódi Jánossal a madármegfigyelőről tárgyaltam, eredménytelenül.
- 25-én reggel a Start közmunkaprogram munkavezetőnek tartottam eligazítást az idei év munkával kapcsolatban.
- Ezt követően a Hír6-nál jártam Békéscsabán. Közéleti sarok sorozatuk kapcsán tettek fel kérdéseket.
- A beszámolási időszakban még több alkalommal folytattam megbeszélést a volt Bútoripari Rt., valamint a Piknik Park hasznosításáról.

Mezőberény, 2013. április 25.



Siklósi István
polgármester